concedimus in perpetuum domino Deo et beate Mariae Grandissilvae et vbis fratribus 

eiusdem loci presentibus et futuris, quicquid habemus et habere debemus quocumque 

modo in insula de Banols, ut jure perpetuo habeatis et possideatis libere et quiete. 

Huius reis un testes : Gualterius de Terrida vicecomes, Willelmus Beg de Bellopodio, 

Aribertus de Deupantala. Haec carta facta est domno Amelio Tolosane civitatis 

episcopo adhuc vivente, et Ildefonso comite in eadem civitate dominante, ac Lodoyco 

rege francorum regnante. 

2.- Le vicomte Pons de Toulouse affranchit Bernarda, fille de Jean Géraud de 

Pompignan, ses filles et la descendance de celles-ci au profit de Saint-Sernin. En 

échange, l'abbé affranchit les fils de Bernarda et leur descendance que s'est réservés 

Pons de Toulouse. Parmi les témoins, Raymond Garsia de Campsas. 

CSS 689 (1173) 

DE LIBERATIONE UXORIS ARNALDI DE CLISOLIS 

Sciendum est quod Poncius de Tolosa, vicecomes, dictus filius Willelmi de 

Tolosa, de Monte Claro, solvit et guerpivit et afranqui[vit] sua propria et gratuita 

voluntate Deo et sancto Saturnino et Ugoni, abbati eclesie Sancti Saturnini, et Petro 

Munionis, priori, et omnibus canonicis ejusdem eclesie presentibus et futuris et 

Arnaldo de Gleisolas, marito Bernarde, filie Johannis Geraldi de Pompina, eandem 

predictam Bernadam et omnes filias quod ex ipsa Bernada processerunt vel 

precedent et omnem generationem filiarum sive filiorum que ex istis filiabus prefatis 

exierunt vel exient. Et predictus Poncius de Tolosa retinuit sibi filios masculos 

predicte Bernade, quos modo habet vel in antea habebit, et omnem generationem 

eorum. Et predictus abbas cum predictis canonicis solvit et guerpivit et afranquivit 

sua spontanea voluntate omnes filios masculos Bernade predicte et omnem 

generationem que ex illis processit vel processura est, Poncio de Tolosa, vicecomiti, 

et ejus ordinio. Facta carta anno ab Incarnatione Domini .M°.C°.LXX°.III°., mense 

augusti, feria .V., regnante Lodoico rege Francorum, Raimundo comitante, Ugone 

episcopante. Hujus prefate absolutionis et conventionis sunt testes : Willelmus de 

Verdu et Raimundus Garsias de Camsas, Willelmus de Deupantala et Arnaldus 

Torros, et Willelmus Petri qui hanc cartam scripsit. 
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Les quatre Ca… 
Castelnau, Caraman, Cabaldos et Campsas 

Au moment où les textes les éclairent le mieux, c’est-à-dire dans la seconde 

moitié du XIIe siècle, ces quatre familles semblent indissociables en raison des liens